

نام و نام خانوادگی: پایه: یازدهم انسانی کلاس: آزمون درس: دین و زندگی «۲» تعداد صفحات: ۲		باسمه تعالی آموزش و پرورش ناحیه ۲ مشهد دیرستان نمونه علامه طباطبایی تاریخ آزمون: ۹۸/۳/۱ نمره حروف امضا مهر آموزشگاه				مدت امتحان: ۸۰ دقیقه نام دبیر: خانم سیدزاده طراح سوال: خانم سیدزاده شماره صندلی:	
بارم	ردیف	سؤالات					
۲	الف	<p>آیات و روایات</p> <p>۱- با توجه به آیه: «وَالَّذِينَ كَسَبُوا السَّيِّئَاتِ جَزَاءُ سَيِّئَةٍ بِمِثْلِهَا وَ تَرْهَقُهُمْ ذِلَّةٌ» راهای دستیابی به عزت را بیان کنید.</p> <p>۲- با توجه به آیه: «وَمِن آيَاتِهِ أَنْ خَلَقَ لَكُمْ مِنْ أَنْفُسِكُمْ أَزْوَاجًا لِتَسْكُنُوا إِلَيْهَا...» هدف از تشکیل خانواده چیست؟</p> <p>۳- ترجمه حدیث «كُونُوا لَنَا زِينًا وَلَا تَكُونُوا عَلَيْنَا شِينًا» را بنویسید.</p> <p>پاسخ سؤال ۱: پاسخ سؤال ۲: پاسخ سؤال ۳:</p>					
۱/۵	ب	<p>تعیین نمایید کدام گزینه صحیح و کدام غلط است:</p> <p>۱- امام علی (ع) پس از اینکه از حق مسلم خود در رهبری جامعه اسلامی محروم ماندند، گوشه گیری را در پیش گرفتند.</p> <p>۲- امامان شیوه مبارزه با حاکمان را متناسب با شرایط زمان بر می گزیدند.</p> <p>۳- غیبت امام عصر (عج) تا زمانی ادامه می یابد که علاوه بر مسلمانان جامعه انسانی نیز شایستگی درک ظهور را پیدا کند.</p> <p>۴- آینده سبز یعنی انتظار و آمادگی برای شهادت و ایثار.</p> <p>۵- مشهور بودن فقیه در میان اهل علم از راههای شناخت فقیه واجد شرایط می باشد.</p> <p>۶- رهبر می کوشد با الگوگرفتن از رسول اکرم (ص) و امامان (ع) و با داشتن یک زندگی ساده پیوندی عاطفی با مردم برقرار کند.</p>					
۲/۵	ج	<p>به سؤالات زیر پاسخ کوتاه بدهید.</p> <p>۱- منظور از "تقیه" چیست؟</p> <p>۲- حضرت مهدی (عج) کدام یک از مسئولیت های خود را به عالمان دین واگذار کرده اند؟</p> <p>۳- چرا امام زمان (عج) را "امام غایب" نامیده اند؟</p> <p>۴- مهم ترین عامل پایداری خانواده چیست؟</p> <p>۵- چرا ولی فقیه باید "مقبولیت" داشته باشد؟</p>					
		ادامه سؤالات در صفحه دوم					

بارم	ادامه سؤالات	ردیف
۱	<p>۶- تقلید در احکام دین به چه معناست؟</p> <p>۷- تمایلات عالی مربوط به کدام بُعد وجودی انسان است و یک نمونه از آن‌ها را ذکر کنید.</p>	ج
۹	<p>به سؤالات زیر پاسخ کامل بدهید.</p> <p>۱- از علل فرستادن پیامبران متعدد "استمرار و پیوستگی در دعوت" را توضیح دهید.</p> <p>۲- دو مورد از جنبه‌های اعجاز محتوایی قرآن کریم را نام ببرید.</p> <p>۳- "قاعده نفی سبیل" چیست و بگویید در رابطه با کدام یک از عوامل تشکیل حکومت اسلامی است؟</p> <p>۴- چهار مورد از فداکاری‌های حضرت علی (ع) در راه اسلام را بنویسید.</p> <p>۵- چه مسائلی زمینه را برای ورود جعل و تحریف به احادیث پیامبر اکرم (ص) آماده کرد؟</p> <p>۶- از اقدامات ائمه اطهار (ع) در راستای تعلیم دین و مرجعیت دینی دو نمونه را نام ببرید.</p> <p>۷- معتقد بودن به "انتظار" چه تأثیری بر شخصیت فرد منتظر دارد؟</p> <p>۸- از مسئولیت‌های مردم نسبت به رهبر دو مورد را نام ببرید.</p> <p>۹- چهار مورد از فواید "ازدواج به موقع" را بنویسید.</p>	د
۱۶	در پناه حق محفوظ و موفق باشید. جمع نمرات	



